
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 191/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «Φιλοξενία Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης – Εκπροσώπων 
Περιφερειακού, Τοπικού, Κλαδικού Τύπου στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης», Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2020, Κωδικός δράσης 204101008, Ειδικός Φορέας 0071 ΚΑΕ 
9899.0003.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαρτίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 903/28-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν ο κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 191: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης 
της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/554/27-2-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α’/27-12-
2010) όπως ισχύει 
3. Tις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού κλπ», όπως τροποποιήθηκαν με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των 
άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Tις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

ΑΔΑ: 9ΦΕΥ7ΛΒ-7ΚΒ



7. Το αρ. πρωτ. 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «1η εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την ΠΑΜΘ, τα οποία εντάσσονται στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα της ΠΑΜΘ και στα ετήσια προγράμματα δράσης» 
8. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 57/05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. – Εκτελεστικής 
Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
10. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 464/30-1-2019 Εγκύκλιο αρ. 3 του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. « Έγκριση δαπανών απευθείας ανάθεσης των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ» 
11. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 4476/25-9-2019 Εγκύκλιο του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Σχετικά με την εξειδίκευση των πιστώσεων» 
12. Την με αριθ. πρωτ. ΔΔ οικ. 5923/18-12-2019 Εγκύκλιο αρ. 1 του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Παροχή διευκρινίσεων» 
13. Το με αριθ. πρωτ. οικ.3482/23-8-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής Γραμματέως με θέμα «Οδηγίες 
δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» 
14. Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της 240/2011 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας 
έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή» (ΑΔΑ : ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ)  
15. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», τα άρθρα «103 Οικονομική επιτροπή - Αντικατάσταση του άρθρου 
175 του ν. 3852/2010» και «104 Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής - Αντικατάσταση του άρθρου 177 του 
ν. 3852/2010» του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) και τα άρθρα «2 Συγκρότηση – Εκλογή 
Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» και «3 Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
δήμων και περιφερειών» του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-2019)  
16. Την υπ’ αριθμ. 104/01-09-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
οικονομικής επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
17.Την αρ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών 
στην ΠΑΜΘ» 
18. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης 
19. Την υπ’ αρ. 176/20-12-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Έγκριση ετήσιου προγράμματος δράσης 2020 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» (ΑΔΑ : Ψ0Ε67ΛΒ-1Ρ2) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την όμοια απόφαση 37/14-02-2020 
(ΑΔΑ : 96ΦΚ7ΛΒ-ΑΗΤ)  
20. Την υπ’ αριθμ. 3/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Έγκριση του Προγράμματος Τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για το έτος 2020» όπως εγκρίθηκε με το υπ’ αριθμ. 1601/20-02-2020 έγγραφο του Υπουργείου Τουρισμού 
/ Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού  
21. Το γεγονός ότι το έργο – η εν θέματι δράση – έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2020 με πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων, Κωδικός δράσης 204101008, 
Ειδικός Φορέας 0071 ΚΑΕ 9899.0003  
22. Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου :  
Σκοπός του έργου – δράσης είναι η προσέλκυση  τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. μέσω 
της οργανωμένης προβολής – προώθησης αυτής σε διαμορφωτές κοινής γνώμης – εκπροσώπους 
περιφερειακού, τοπικού, κλαδικού τύπου που προγραμματίζεται να φιλοξενηθούν στην περιοχή, στο 
πλαίσιο διεξαγωγής του 3ου Συνεδρίου των επαγγελματικών Ενώσεων αυτών.   

ΑΔΑ: 9ΦΕΥ7ΛΒ-7ΚΒ



Στόχος του έργου – δράσης είναι η οργανωμένη τουριστική προβολή της περιοχής σε εκπροσώπους 
μέσων μαζικής ενημέρωσης, με 400 περίπου έντυπα πανελλαδικά, που καλύπτουν μία ευρεία ποικιλία 
ενδιαφερόντων και με αναγνωστικό κοινό που υπερβαίνει τα 3.000.000 άτομα.   
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 19 του Τομέα Δ. 
Απασχόλησης – Εμπορίου – Τουρισμού του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 στις αρμοδιότητες της 
Περιφέρειας περιλαμβάνεται η κατάρτιση προγραμμάτων για τον τουριστικό σχεδιασμό, καθώς και για την 
τουριστική ανάπτυξη και προβολή της Περιφέρειας, σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Τ. και τους Δήμους της 
Περιφέρειας. Η εξεταζόμενη δράση συνιστά ένα ταξίδι εξοικείωσης για την προώθηση του τουριστικού 
προϊόντος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σε διαμορφωτές κοινής γνώμης οι οποίοι 
θα φιλοξενηθούν στην περιοχή, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης.  
Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση κρίνεται αναγκαίο καθώς μπορεί 
να συμβάλλει καθοριστικά στην ενίσχυση της αναγνωρισιμότητας και επισκεψιμότητας της περιοχής. 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Περιφέρεια Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : Μάρτιος – Απρίλιος 2020   
Σκοπιμότητα προτεινόμενου έργου – δράσης : Προσέλκυση  τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ., προώθηση, προβολή και ανάδειξη του τουριστικού προϊόντος της περιοχής σε διαμορφωτές 
κοινής γνώμης – επαγγελματίες του Τύπου  
Αναμενόμενα αποτελέσματα : Αναβάθμιση και ενίσχυση της θέσης του τουριστικού προϊόντος της 
περιοχής κύρια στην εγχώρια αγορά, προώθηση – ανάδειξη αυτού του τουριστικού προϊόντος   
 
Περιγραφή δράσης  
Η αναλυτική περιγραφή της δράσης και οι επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής παρουσιάζονται στον 
πίνακα που ακολουθεί.  

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

Διαμονή Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης – Εκπροσώπων Περιφερειακού, 
Τοπικού, Κλαδικού Τύπου (με ημιδιατροφή)  

Έως 80 δωμάτια για δύο 
βράδια = 160 δωμάτια, με 

τιμή έως 70 ευρώ / 
δωμάτιο  

 
Έως 11.200,00 

Αεροπορικά εισιτήρια, κύρια Αθήνα – Αλεξανδρούπολη – Αθήνα, 
Ρόδος, Χανιά 

Έως 55 εισιτήρια μετ’ 
επιστροφής  

Έως 5.500,00 

Παράθεση ελαφρού μπουφέ (finger food) 150 ατόμων  150 άτομα Χ 10 ευρώ/ 
άτομο  

1.500,00 

 
Λεωφορείο μετακίνησης των ανωτέρω (π.χ. σε σημεία τουριστικού 
ενδιαφέροντος)  
 

 
1 λεωφορείο για  

δύο ημέρες  

 
800,00 

 

Σχεδιασμός – εκτύπωση έντυπου υλικού για τις κατωτέρω εκδηλώσεις 
και για επίδοση στους φιλοξενούμενους όπως πρόγραμμα φιλοξενίας, 
αφίσες 4χρωμάτων διαστάσεων 25εκΧ42εκ, μπάνερ (rollup) με 
μηχανισμό διαστάσεων 2μ*0.80μ.                                         

200 προγράμματα 
φιλοξενίας  
5 μπάνερ  

200 αφίσες    

 
800,00 

Οργάνωση – υλοποίηση εκδηλώσεων εξοικείωσης των φιλοξενούμενων 
και προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. :   
α) Καλωσόρισμα – Μουσική εκδήλωση στο Μέγαρο Μουσικής 
Κομοτηνής χορωδιών Γυμνασίων – Λυκείων Ροδόπης με έργα 
Χατζηδάκη  
β) Μουσική χορευτική εκδήλωση με τους Συλλόγους : α) Μορφωτικός 
Σύλλογος Σαρακατσάνων Θράκης β) Σύλλογος Ηπειρωτών Ν. Ροδόπης 
(Άγιος Γεώργιος ο εξ Ιωαννίνων) γ) Πολιτιστικός Χορευτικός Σύλλογος 
Θρακών Κομοτηνής δ) Σύλλογος Καππαδοκών και Μικρασιατών Ν. 
Ροδόπης Ο Μέγας Βασίλειος  
γ) Εκδήλωση παρουσίασης – προβολής της Περιφέρειας από 
εκπροσώπους αυτής (Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχες Τουρισμού, 
Αγροτικής Ανάπτυξης κ.ά.)   

 
Οργάνωση – υλοποίηση 3 

εκδηλώσεων  

 
700,00 

Ηχητική – φωτιστική κάλυψη εκδηλώσεων (2 ημερών) των ανωτέρω 
εκδηλώσεων  

Αποκοπή   1.500,00 
 

 

Σχεδιασμός – οργάνωση - υλοποίηση της δράσης 1 δράση  2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  24.000,00€ 
 

ΑΔΑ: 9ΦΕΥ7ΛΒ-7ΚΒ



Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2020   
Φορέας υλοποίησης:  Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  
Χρηματοδότηση : ΚΑΕ 0071.9899.0003 
Κωδικός Δράσης : 204101008 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV : 63515000-2 «Ταξιδιωτικές υπηρεσίες» 
 
Τρόπος εκτέλεσης της δράσης : Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης – απευθείας 
ανάθεση - σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα του 
άρθρου 118 : «118 Απευθείας ανάθεση» : «1. Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 
είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ. 2. Η απευθείας ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της 
αναθέτουσας αρχής, χωρίς να απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν. 
3. Μετά την έκδοση της απόφασης απευθείας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή δημοσιεύει αυτή στο 
ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 38, με την επιφύλαξη του άρθρου 379 παράγραφος 
3. Η απόφαση ανάθεσης περιέχει κατ’ ελάχιστο : α) την επωνυμία και τα στοιχεία επικοινωνίας της 
αναθέτουσας αρχής, β) περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης και της αξίας της, 
γ) όνομα και στοιχεία επικοινωνίας του οικονομικού φορέα στον οποίο ανατίθεται η σύμβαση, 
δ) κάθε άλλη πληροφορία που η αναθέτουσα αρχή κρίνει απαραίτητη. 4. Αν παραβιασθεί η υποχρέωση της 
παρ. 3, η σύμβαση είναι αυτοδίκαια άκυρη………..». 
 
Σημειώνεται ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, 
νομιμότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής 
και την επίτευξη των στόχων – σκοπών της. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «Φιλοξενία Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης – Εκπροσώπων Περιφερειακού, 
Τοπικού, Κλαδικού Τύπου στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2020, Κωδικός δράσης 204101008, Ειδικός Φορέας 0071 ΚΑΕ 9899.0003, 
όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω.   

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 9 υπέρ  και 1 κατά) 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση και υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «Φιλοξενία Διαμορφωτών Κοινής Γνώμης – Εκπροσώπων Περιφερειακού, 
Τοπικού, Κλαδικού Τύπου στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2020, Κωδικός δράσης 204101008, Ειδικός Φορέας 0071 ΚΑΕ 9899.0003, 
όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω.   
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας 
τα εξής: «Πρόκειται για το 3ο Συνέδριο Περιφερειακού, Τοπικού και Κλαδικού Τύπου που διοργανώνει στην 
Κομοτηνή την Παρασκευή 27 και το Σάββατο 28 Μαρτίου 2020, η Ένωση Ιδιοκτητών Επαρχιακού 
Τύπου (ΕΙΕΤ) σε συνεργασία με τον Σύνδεσμο Ημερησίων Περιφερειακών Εφημερίδων (ΣΗΠΕ) και την 
Ένωση Ιδιοκτητών Δημοσιογράφων Περιοδικού Τύπου (ΕΔΙΠΤ), υπό την αιγίδα της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (όπως έχει ήδη ανακοινωθεί βλ. δημοσίευμα Θρακικής Αγοράς). 
Συνεπώς δεν πρόκειται για αυτοτελή δράση της Περιφέρειας ΑΜ-Θ αλλά για συνδιοργάνωση, με την 
Περιφέρεια να συνδράμει στην μεταφορά και φιλοξενία των συνέδρων και με στήριξη κάποιων άλλων 
παράλληλων πολιτιστικών δράσεων που διοργανώνονται και με τη συμμετοχή του Δήμου Κομοτηνής στο 
Μέγαρο Μουσικής. Όλο το πλαίσιο του σημαντικού αυτού δημοσιογραφικού συνεδρίου (που ασχολείται με 

ΑΔΑ: 9ΦΕΥ7ΛΒ-7ΚΒ



θέματα που αφορούν το δημοσιογραφικό λειτούργημα) αποσιωπάται για να εμφανιστεί ως ξεχωριστή 
δράση προβολής της Περιφέρειας τουριστικού χαρακτήρα. Περαιτέρω δεν υπάρχει επαρκής αιτιολόγηση 
των δαπανών παρά αόριστες επιμέρους αναφορές περί του κόστους της διοργάνωσης της φερόμενης ως 
δράσης».  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  191/2020. 
 

                       
                Ο   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΕΥ7ΛΒ-7ΚΒ


		2020-03-11T14:41:18+0200
	Athens




